A Si foras, inquit, ejecit synodos, quomodo in duplicitis recitantur? Et dicit: Et qui profectus est non minum, cum dogmata sint electa? Et potes, ait, hoc ostendere? Et dixit: Si accepero licentiam, et junseritis, ostenderemus hoc oppido facile. Et lacentibus omnibus, dicit ei sacellarius: Quare diligis Romanos, et Graecos odio habes? Respondens autem Dei servus ait: Praeceptum habemus ne quemquam odio habeamus. Diligo Romanos ut unam mecum habentes fidem: Graecos autem, ut eadem qua ego lingua loquentes. Et iterum dicit ei sacellarius: Quot annorum dicis esse te ipsum? Respondit, septuaginta quinque. Et dicit ei: Quot annos habet tecum discipulus tuus? Respondit, triginta septem. Tunc unus clericorum exclamat: Retribuit tibi Deus quæcumque fecisti beato Pyrro. Ad quem nihil vinnice respondit.

Cum autem tanta in secretario dicta fuissent, nullus penitus patriarcharum quidquam effatus est. Cumque sermo de synodo Romana motus exstitisset, clamauit Demosthenes: Non est firma synodus, eo, qui haec celebravit, deposito. Ad quod servus Dei: Non, inquit, depositus est, sed expulsus. Nam quæ sub gestorum serie synodica et canonica facta est actio continens ejus diligent relatione depositionem? Verumtamen, etiam si canonice depositus exstidisset, non faceret hoc præjudicium his quæ orthodoxe secundum sacras regulas sunt firmata: quibus etiam, quæ scripta sunt a sanctæ memorie papa Theodore, congruent. Et dicit, his auditis, dominus Trbilus: Nescis quid dicas abba. Quod factum est, factum est.

D Hæc sunt, quantum memoria retinet, quæ mota et dicta sunt, et tali ea quæ in illos gesta funere terminata sunt fine, dimisso quoque sancto sene a secreto in carcere. Postera vero die quæ fuit Dominicæ, concilio facto, hi qui erant Ecclesiæ persuaserunt piissimo imperatori, hoc eos amaro et inhumano exilio condemnando et ab invicem dividendo; sanctum quidem senem penes Bysothen castrum Thraciæ provinciæ; porro discipulum ejus apud Perberim, que exterior nec passus pedis Romanorum habet imperium, nudos, sine provisione, sine causa, atque omni ad vivendum occasione carentes, non appropinquantes mari, ne haberent ex misericordiis visitationem. Et ita sunt nudi, et sine alimentis, solam habentes spem Dei: et hoc omnes Christianos rogantes atque clamantes: Orate propter Dominum, ut consummet Deus misericordiam suam cum humilitate nostra, et doceat nos. Nam et ipsi qui cum eo navigant esferi experimentum accipiunt maris, ventis quidem et fluctibus scapha concussa, sed stabili penitus permanente. Permitit quippe magnis eos tentari procellis, corum erga se probans affectum, quatenus voce grandi exclamat: Domine, salva nos, perimus, discantque omnia illi soli ascribere, quæ sine noscuntur esse salutis: et ne confidentes sint in se, tranquillitatemque consequantur magnam, ventis sedatis et fluctibus: et in medium eos luporum dabit.